
 
 

 

 

 

 

 
   

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  ist.sc. fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

➢ Agli atti 

➢ Al Sito WEB 

➢ All’Albo Online 

➢ Ad Amministrazione Trasparente 

Decreto n. 65 

 

 

OGGETTO:  Decreto in autotutela di rettifica per errore materiale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il bando AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di esperto 

interno/esterno per percorsi di mentoring e di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento, relativo al progetto PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. Anni scolastici 2023-

24/2024-25. Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 Titolo Progetto: Potenziamoci / Focus Student  

C.U.P.: J54D22004340006, Nostro protocollo 14632 del 29/12/2023 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nella tabella “percorso formativo / competenze di base” è indicato un 

numero ore di 39 che risulta essere inesatto e che, in realtà, è pari a 30. 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della lgs.241/1990 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai 

fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

 

per i motivi di cui in premessa 

DECRETA 

 

Di rettificare il numero delle ore da 39 a 30.  

La pubblicazione del presente all’albo pretorio, al sito web e alla sezione Amministrazione Trasparente, ai soli fini della 

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Alessia Colio 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/



		2024-02-20T11:15:40+0100
	ALESSIA COLIO




